ТИНСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

26.11.2018г. д. Тинская № 21
О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.11.2018 № 6-2108 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом муниципального образования Тинской сельсовет, Тинской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ввести с 01.01.2019 года на территории Тинского сельсовета налог на имущество физических лиц.

2. Определить налоговую базу исходя их кадастровой стоимости объекта налогообложения.
3. Установить ставки налога  в следующих размерах:

	№ п/п.
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка(в процентах)

	1.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого не превышает 300 миллионов рублей (включительно):

	1.1.
	жилой дом (часть жилого дома)
	0,1

	1.2.
	квартира(часть квартиры)
	0,1

	1.3.
	комната
	0,1

	1.4.
	объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом
	0,1

	1.5.
	Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом

	0,1

	1.6.
	гараж, машино-место

	0,1

	1.7.
	хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	2.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей

	2,0

	3.
	Прочие объекты налогообложения

	0,5

4. Установить, что право на налоговые льготы, не предусмотренные ст. 407 Налоговым кодексом Российской Федерации, имеют следующие категории налогоплательщиков:

1.) Герои Социалистического Труда, а также лица, награжденные орденами Трудовой славы, « За службу Родине в Вооруженных Силах СССР».

2.) Дети, оставшиеся без попечения родителей, дети-сироты, до достижения ими восемнадцатилетнего возраста.
3.) Многодетные семьи.
5. Размер налогового вычета:

	№ п/п.
	Объект налогообложения
	размер налогового вычета

	1.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого не превышает 300 миллионов рублей (включительно):

	1.1.
	жилой дом
	50 квадратных метров общей площади этого жилого дома

	1.2.
	Квартира

часть жилого дома
	20 квадратных метров общей площади этой квартиры, части жилого дома

	1.3.
	Комната

часть квартиры
	10 квадратных метров общей площади этой комнаты, части квартиры

	1.4.
	единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом

	Один миллион рублей

6. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7. Решение от  24.10.2005 №16 «О налоге на имущество физических лиц»   считать утратившим силу.

Решение сельского Совета депутатов от 23.07.2010г. № 13 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2005№16 «О налоге на имущество физических лиц»» считать утратившим силу.
Решение сельского Совета депутатов от 11.11.2010г. № 22 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2005№16 «О налоге на имущество физических лиц»» считать утратившим силу.
Решение сельского Совета депутатов от 30.12.2010г. № 29 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2005№16 «О налоге на имущество физических лиц»» считать утратившим силу.
Решение сельского Совета депутатов от 26.09.2014 г. № 13 ««О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2005№16 «О налоге на имущество физических лиц»» считать утратившим силу.
Решение сельского совета депутатов от 27.10.2016 № 10 ««О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2005№16 «О налоге на имущество физических лиц»» считать утратившим силу.
Решение сельского совета депутатов от 28.09.2018 № 14 ««О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2005№16 «О налоге на имущество физических лиц»» считать утратившим силу.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджетному процессу (председатель-  В.В. Йовенко).

 9. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в  местном печатном органе « Вести Тинского сельсовета» или в районной газете «Присаянье», не ранее 1-го числа очередного налогового периода, подлежит размещению на официальном портале Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Тинского сельсовета                    А.В. Бридов